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selvfølgelig1 er begrænsede Opgaver, et 
dansk Forsvarsvæsen kan løse, men vi 
mener, at den nu gennemførte Ordning 
passer for vort Lands Forhold i Øjeblik- 
ket og i de nærmest kommende Aar. Vi1 
har fastsat finansielle' Rammer, der med- 
fører, at de militære Udgifter gaar meget 
betydeligt ned, samtidig med at vi faar 
en mere moderne og meget mere tids- 
svarende Ordning end den gamle. Det 
er noget ejendommeligt stadig at skulle 
høre paa den Slags Udtalelser, der nu 
blev fremsat af  det ærede 2det Medlem for 
4de Kreds, naar man erindrer, at da hans 
Parti var ved Magten, var det, vi havde, 
ikke; nær nok, man skabte f. Eks. større 
Rammer for Flaaden; end der er Tale om 
nu, man lejede en Mængde Skibe til Be- 
sørgelse = af den nødvendige Inspektion. 
Der er under en Krig mange forskellige 
Opgaver at løse i Farvandene' omkring 
Danmark, og det viste sig altsaa, at det 
var en Mængde Skibe, Forsvarsminister 
P. Munch maatte leje for at faa den nød- 
vendige Inspektion gennemført. Den Tid 
ligger jo dog ikké saa langt tilbage, og jeg 
synes, at man skulde mindes den. 

, Det ærede Medlem spurgte dernæst, 
om man skulde bevare alle de Kaserner, 
vi fik efter Ordningen af 1909, samtidig 
med at man erhverver de Nybygninger, 
der her stilles Forslag om. Jeg har jo 
allerede gjort opmærksom paa, at særlig 
her i København vil en hel Del Kaserne- 
etablissementer og Arealer, der har været 
benyttet af Militæret, kunne afleveres; 
man vil jo af Lovforslaget kunne læse, at 
det er meget store Etablissementer og 
Arealer, der vil kunne afleveres. 

Med Hensyn til de sjællandske Garni- 
sonsbyer maa, jeg mene, at de, maaske 
med Undtagelse af en enkelt, i hvert Fald 
vil bevare nogen Garnison. Det var en 
Nødvendighed, det har jeg hele Tiden 
holdt paa 홢 særlig overfor Deputationerne 
fra de jydske Byer 홢, at Loven blev gen- 
nemført, fordi jeg maatte have den nød- 
vendige Bevilling, inden jeg kunde begynde 
afc forhandle med de enkelte Kommuner; 
det kunde ikke nytte at give sig til at 
forhandle, naar det til syvende og sidst 
viste sig, at der ingen Bevilling kunde faas. 

Jeg gør opmærksom paa, at der ved 
Siden af det, som i første Linie skal af- 
leveres, naturligvis er mere, som efter- 
haanden vil blive afleveret. Naar der 
bliver bygget en Artillerikásernè i Jylland 
홢 det er Meningen - , v i I  den ene af de 
to Artillerikaserner kunne afleveres, og 
der vil ogsaa andre Steder efterhaanden 

blive flere Arealer og Bygninger, som vil 
vise sig overflødige. 

Det ærede 2det Medlem for 4de Kreds 
(Vejstrup) omtalte Socialdemokraternes og 
de Radikales Forslag i Folketinget, hvor- 
efter der kunde realiseres for over 30 Mill. 
Hvad er det, det ærede Medlem og hans 
Parti vil realisere til et saadant Beløb? 
Kronborg Slot til 4 Mill. Kr. ? Hvor er 
Køberen? Er det Meningen, at det skal - 
sættes til Auktion? Undersøger man nær- 
mere, hvad det er, det ærede Medlem vil 
realisere for op til 30 Mill. Kr., vil man 
finde, at de paagooldeÙde Ejendomme slet 
ikke kan udbringes til et saadant Beløb. 

Saa taler man om, at det ser under- 
ligt ud, at man forlanger 40 Mill. Kr. her, 
samtidig med at man nedskærer Bevillinger 
paa andre Omraader, kulturelle Bevillinger 
o. s. v. Jeg gør opmærksom paa, hvad 
jeg for øvrigt troede, at ærede Medlemmer 
vidste, at man med Hensyn til Nedskæ- 
ring er begyndt med Krigs- og Marine- 
ministeriets Budgetter. Ordningen af 1909 
vilde, nemlig, gennemført i dette Øjeblik, 
medføre en Udgift af ca. 64홢65 Mill. Kr., 
medens den nye Ordning vil medføre en 
Udgift af ca. 47 Mill. Kr. Her er der 
altsaa i Virkeligheden Tale om en meget 
betydelig Nedskæring. Jeg kunde ogsaa 
vise det paa anden Maade: Reduktionen 
er stor ikke alene, hvad det økonomiske 
angaar, men ogsaa med Hensyn til Mand- ? 
skabet, med Hensyn til Antallet'af Tjene- 
stedage efter den nye Ordning i Sammen- 
ligning med Ordningen af 1909. Og: naar 
vi taler om 64-65  Mill. Kr. efter Ord- 
ningen af 1909 overfor ca. 47 Mill; Kr. 
efter Ordningen af 1922, er endda det 
Beløb, vi staar her og taler om, inkluderet 
i de 47 Millioner, altsaa de 3 Mill. Kr. 
orq Aaret til Anskaffelse af Materiel. Jeg 
anbefaler fremdeles Lovforslaget. 

Maegaard: Jeg er fuldkommen enig 
med det ærede 8de Medlem for 1ste Kreds 
(0. F. Sørensen) i hans Definition af dette 
Tings Stilling i Forfatningen som det over- 
vejende og regulerende Ting, men naar det 
ærede Medlem saa siger, at det ikke er i  
Overensstemmelse hermed, at dette Lov- 
forslag behandles, som det gør, og at For- 
svarsministeren bénytter saa kort Tid til at 
gøre Rede for dets Indhold, kan jeg ikke 
være enig med det ærede Medlem deri. Det 
er ikke noget nyt, der foreligger her, som 
jeg ogsaa sagde første Gang, jeg havde 
Ordet; det, der foreslaas her, var et Led 
i Hærordningen og har været med i Over- 
vejelserne i Militærkommissionen, det va 


